
Zawiadamia się mieszkańców, że XXXV sesja Rady Gminy Pawłowice odbędzie się  

w dniu 25 lutego 2014 r. o godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Pawłowice ul. Zjednoczenia 60 – 

sala narad Rady Gminy nr 2.2. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 

2. Przedstawienie porządku obrad; 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 28.01.2014 r.; 

4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie międzysesyjnym; 

6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 

7. Interpelacje radnych; 

8. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej  Prognozie Finansowej  na lata 2014 – 2017; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pawłowice na rok 2014; 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na członka Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia spłaty kredytu Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania „Ziemia Pszczyńska”; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Krzyżowicach; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej z innymi gminami 

oraz podmiotem spoza sektora finansów publicznych;  

15. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2014 r. za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez  gminę Pawłowice; 

16. Wolne głosy i wnioski; 

17. Zakończenie obrad.  



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice 
na lata 2014–2017

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust.1 i 6 oraz 
art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 885 
ze zmianami.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 
Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. 1. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014-2017 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 „ Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2014-2017 wraz z 
prognozą długu” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych w latach 2014-2017”

otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały,

3) objaśnienia zmian wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej zawiera załącznik nr 3 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: E574A159-EBB2-4FD5-A975-F0A00A0B5344. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 
Rady Gminy Pawłowice 
z dnia....................2014 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych uchwałą zmieniającą wieloletnią prognozę finansową na lata 
2014-2017 

1. W załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2014-2017 wraz 
z prognozą długu na lata 2014-2017” wprowadza się wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały 
Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu na rok 2014 przygotowanej na sesję lutową, z projektu 
uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia poręczenia kredytu w rachunku bieżącym na kwotę 
40 000,00 zł dla LGD – Ziemia Pszczyńska /kwota wymagalna na dzień 31.03.2015r./ oraz 
z wprowadzonych zarządzeń Wójta Gminy. 

2. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014-2017” zmienia się : 

- poz.1.1- wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych: 

w wydatkach bieżących:

zadanie – „Impuls”- zwiększyć o kwotę 23 919,93 zł łączne nakłady finansowe oraz limit 
zobowiązań, o kwotę 17 591,52 zł limit wydatków w roku 2014 oraz o kwotę 6 328,41 zł limit 
wydatków w roku 2015, 

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „e-Urząd-dodaj do ulubionych! Wsparcie elektronicznej administracji

Gmin Strumień, Brenna, Haźlach, Pawłowice i Zebrzydowice oraz Miast Ustroń

i Wodzisław Śląski” - utworzyć zadanie na lata 2014-2015, określić łączne nakłady 
finansowe i limit zobowiązań w kwocie 8 790,59 zł , limit wydatków w roku 2014 

w kwocie 2 000,00 zł oraz w roku 2015 w kwocie 6 790,59 zł 

- poz.1.3 - wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2): 

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „Przebudowa ulicy Kościelnej w Warszowicach ” – utworzyć zadanie na lata 
2014-2015, określić łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań 
w kwocie ……… zł , limit wydatków w roku 2014 w kwocie ….. zł oraz w roku 2014 w kwocie 
……… zł 

Id: E574A159-EBB2-4FD5-A975-F0A00A0B5344. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianami wynikającymi z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu
Gminy na 2014r. przygotowanej na sesję lutową, projektu uchwały Rady Gminy w sprawie
poręczenia kredytu w rachunku bieżącym na kwotę 40 000,00 zł dla LGD – Ziemia Pszczyńska /
kwota wymagalna na dzień 31.03.2015r./, wprowadzonymi zarządzeniami Wójta Gminy oraz
zmianami w przedsięwzięciach zachodzi konieczność aktualizacji informacji zawartych w
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014-2017. Wobec powyższego
wprowadza się następujące zmiany:

W załączniku nr 1„Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2013-2016 wraz z
prognozą długu na lata 2014-2017” wprowadza się wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały
Rady Gminy w sprawie udzielenia poręczenia przygotowanej na sesję lutową Rady Gminy oraz
wprowadzonych zarządzeń Wójta Gminy,

W załączniku nr 2„Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014-2017” zmienia się :

- poz.1.1- wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy
o finansach publicznych:

w wydatkach bieżących:

zadanie – „Impuls”- zwiększyć o kwotę 23 919,93 zł łączne nakłady finansowe oraz limit
zobowiązań, o kwotę 17 591,52 zł limit wydatków w roku 2014 oraz o kwotę 6 328,41 zł limit
wydatków w roku 2015,

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „e-Urząd-dodaj do ulubionych! Wsparcie elektronicznej administracji

Gmin Strumień, Brenna, Haźlach, Pawłowice i Zebrzydowice oraz Miast Ustroń

i Wodzisław Śląski” - utworzyć zadanie na lata 2014-2015, określić łączne nakłady finansowe i
limit zobowiązań w kwocie 8 790,59 zł , limit wydatków w roku 2014

w kwocie 2 000,00 zł oraz w roku 2015 w kwocie 6 790,59 zł

- poz.1.3 - wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i
1.2):

w wydatkach majątkowych:

zadanie – „Przebudowa ulicy Kościelnej w Warszowicach ” – utworzyć zadanie na lata
2014-2015, określić łączne nakłady finansowe i limit zobowiązań
w kwocie ……… zł , limit wydatków w roku 2014 w kwocie ….. zł oraz w roku 2014 w kwocie ………
zł

W załączniku nr 3 zawarto objaśnienia zmian wartości przyjętych do Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014-2017”.

Id: E574A159-EBB2-4FD5-A975-F0A00A0B5344. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Pawłowice na 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,9 art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) i art.3, 4 ustawy z dnia 13 
listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2010 
r. Nr 80 poz.526 ze zmianami ) oraz art.211, 212, 216, 217, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 40.000,00 zł, w tym: 

DZ. 757 Obsługa długu publicznego

Rozdział 75704.

1) wydatki bieżące 

a) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielanych przez jst. 

2. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 40.000,00 zł, w tym: 

DZ. 757 Obsługa długu publicznego

Rozdział 75702.

1) wydatki bieżące 

a) obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego

§ 2. W § 8 po punkcie 2 dodaje się punkt 3 o brzmieniu: 

3. Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Wójta w roku budżetowym do 
wysokości 40.000,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Id: 86244782-6110-41AD-982E-E83C2F8C50A6. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy i WPF

- luty 2014

Zabezpieczenie środków pieniężnych na wkład własny gminy na realizację projektu unijnego w
ramach partnerstwa między gminami kwota – 8.790,57 zł /Dz.750-75095/ W latach 2014 - 2.000,00,
2015 – 6.790,57

Środki w ramach dz. 750 Administracja państwowa - projekt w WPF

- zabezpieczenie środków pieniężnych na wkład własny OPS na realizacje projektu IMPULS w
latach 2014 - 17.591,52 zł. a w 2015 - 6.328,41 zł /Dz.852-85295/

projekt w WPF

- zadanie – przebudowa ul. Kościelnej w Warszowicach - otwarcie ofert 18.02 ewentualna zmiana
kwoty po przetargu - z adanie w WPF

2. Poręczenie kredytu dla LGD – Ziemia Pszczyńska w rachunku bieżącym kwota poręczenia
40.000,00 kwota wymagalna na dzień 31.03.2015 r. projekt w WPF.

Id: 86244782-6110-41AD-982E-E83C2F8C50A6. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie: nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z 
dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim ( Dz. U. Nr 52 z 2009 r. poz. 420 z późniejszymi 
zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 
Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala

§ 1. Wyrazić zgodę / nie wyrazić zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2015 środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 3E1C1FED-B4DE-4EB9-81E6-732F8DA60BBB. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim, przewiduje możliwość wyodrębnienia w budżecie
gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Do 30.03.2014 r. Rada Gminy powinna podjąć uchwałę o
wyrażeniu zgody, czy też nie, na wyodrębnienie takiego funduszu w roku budżetowym – 2015.

Dotychczas środki finansowe nie były wyodrębnianie w budżecie. Zadania zgłaszane przez sołtysów były
realizowane z środków w budżecie gminy.

Id: 3E1C1FED-B4DE-4EB9-81E6-732F8DA60BBB. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zgłoszenia kandydata na stanowisko pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z poźn. zm.) w związku z art. 15 ust. 3 i art. 15a ust. 3 ustawy z dnia 
7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z 
późn. zm.) oraz § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
23 kwietnia 2004r. w sprawie szczegółowych warunków przeprowadzania konkursu na 
członków regionalnej izby obrachunkowej (Dz. U. Nr 130, poz. 1396 z późn. zm.) po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności 
Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Zgłosić ofertę Pani Krystyny Zawiślak na kandydata na pozaetatowego członka Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, Zespół Zamiejscowy w Bielsku-Białej. 

§ 2. Niniejszą uchwałę wraz z ofertą Pani Krystyny Zawiślak przedłożyć Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Katowicach w terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: AF86B370-1542-4EB4-BBAC-542E67DA496B. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na stanowisko pozaetatowego członka
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach.

W dniu 30 stycznia 2014 roku, w Dzienniku Gazeta Prawna, Prezes Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Katowicach ogłosił konkurs na kandydata na pozaetatowego członka Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, Zespół Zamiejscowy w Bielsku-Białej. Zgodnie z art.
15 ust. 8 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012
r. poz. 1113 z późn. zm.) kandydaci przystępujący do konkursu na kandydata na członka kolegium
izby powinni spełniać następujące kryteria:

1) posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych;

2) posiadanie obywatelstwa polskiego i korzystanie z pełni praw publicznych;

3) ukończenie magisterskich wyższych studiów prawniczych, administracyjnych, ekonomicznych
lub posiadanie stopnia naukowego w jednej z tych dziedzin wiedzy;

4) posiadanie co najmniej czteroletniego stażu pracy w jednostkach związanych
z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego lub finansów publicznych;

5) brak skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione z winy umyślnej.

W ogłoszeniu wskazano, że zgłoszenia oferty kandydata dokonuje organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego w terminie 30 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Z dokumentów przedłożonych przez Panią Krystynę Zawiślak wynika, ze spełnia ona wszystkie
wymogi zawarte w ogłoszeniu o konkursie.

W związku z powyższym Rada Gminy Pawłowice zgłasza kandydaturę Pani Krystyny Zawiślak na
pozaetatowego członka kolegium w Zespole Zamiejscowym w Bielsku-Białej.

Id: AF86B370-1542-4EB4-BBAC-542E67DA496B. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie udzielenia poręczenia spłaty kredytu Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania 
„Ziemia Pszczyńska”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 94 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego i Komisji Działalności Społecznej. 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. 1. Udzielić poręczenia spłaty kredytu bankowego w rachunku bieżącym do kwoty 40.000 zł 
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100) zaciągniętego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „Ziemia Pszczyńska” na prefinansowanie działań realizowanych w ramach Osi IV „Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013”. 

2. Poręczenie udzielane jest na okres od 01.04.2014 r. do 31.03.2015 r.

§ 2. Jako źródło spłaty ewentualnych zobowiązań z tytułu niniejszego poręczenia wskazać 
dochody własne budżetu Gminy, pochodzące z podatku od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: CA4320CE-9367-4B89-82AE-2179726D008A. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 16.01.2014 r. do Urzędu Gminy Pawłowice wpłynęło pismo Stowarzyszenia Lokalna Grupa
Działania „Ziemia Pszczyńska” dotyczące udzielenia poręczenia spłaty kredytu bankowego
w rachunku bieżącym planowanego do zaciągnięcia przez ww. stowarzyszenie. Kredyt zostanie
przeznaczone na prefinansowanie działań Osi IV Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2007-2013:

- 421 „Wdrażanie projektów współpracy”

- 431 „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”

Lokalna Grupa Działania "Ziemia Pszczyńska" jest stowarzyszeniem, które łączy podmioty
gospodarcze, samorządy, organizacje pozarządowe oraz osoby fizyczne we wspólnym działaniu
na rzecz rozwoju lokalnego. Swoim zasięgiem obejmuje 6 gmin powiatu pszczyńskiego: Kobiór,
Pszczyna, Goczałkowice Zdrój, Miedźna, Pawłowice i Suszec.

LGD „Ziemia Pszczyńska” zapewnia prawidłową realizację założeń osi 4 – LEADER w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest tym bardziej zasadne, że Gmina Pawłowice jest członkiem
tego Stowarzyszenia oraz jednym z największych beneficjentów środków finansowych
pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, którymi
dysponuje Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”.

Poręczenie udzielane przez Gminę Pawłowice dotyczy spłaty kredytu, który będzie przeznaczony
na realizację zadań gminy.

Skutki finansowe:

Skutkiem finansowym uchwały jest konieczność zabezpieczenia w budżecie gminy Pawłowice na
rok 2014 i 2015 kwoty 40.000 zł, która będzie przeznaczona na ewentualną spłatę zobowiązań
wynikających z udzielonego poręczenia spłaty kredytu.

Skutki społeczne:

Skutkiem społecznym uchwały będzie umożliwienie realizacji projektu współpracy, którego
efektem będzie m.in. utworzenie siłowni zewnętrznej na wskazanym przez Gminę Pawłowice
terenach.

Id: CA4320CE-9367-4B89-82AE-2179726D008A. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Krzyżowicach

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2013 r., poz. 594 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858 
z późniejszymi zmianami), po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Zatwierdzić taryfy Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pawłowice w okresie 
od 1 kwietnia 2014 roku do 31 marca 2015 roku, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Taryfy, o których mowa w § 1 podlegają ogłoszeniu poprzez zamieszczenie na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Gminy Pawłowice i Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, w Internecie oraz 
w miejscowej prasie tj. w Racjach Gminnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2014 r.

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 1



 

 

 

 

 

GMINNY ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

 

T A R Y F A  D L A  Z B I O R O W E G O  Z A O P A T R Z E N I A       

W  W O D Ę  I  Z B I O R O W E G O  O D P R O W A D Z A N I A  

Ś C I E K Ó W  

 

o b o w i ą z u j ą c a  

 na  terenie Gminy Pawłowice, oraz terenach przyległych do Gminy Pawłowice tj. 

w  części sołectw należących do Miasta Żory, Miasta  Jastrzębie-Zdrój, Gminy Strumień 

n a  o k r e s  

o d  d n i a  1  k w i e t n i a  2 0 1 4  r .  do  d n i a  3 1  m a r c a  2 0 1 5  r .  

 

 

 

 

Spis treści: 

Taryfa. Informacje ogólne …………………………………………………………………………………… 2 

1. Rodzaje prowadzonej działalności ……………………………………………………………… 2 

2. Rodzaj i struktura taryfy ……………………………………………………………………………. 3 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług ……………………………………………………………… 4 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat ……………………………………………………… 6 

5. Warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków …………………………………………………………………………… 

 

10 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat …………………………………………………… 13 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia .................... 2014r.

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 2



2 

 

 

 

 

Taryfa. Informacje ogólne. 

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Krzyżowicach zwany dalej Zakładem, 

przedstawia wniosek taryfowy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków, w tym propozycję cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków, obowiązujące na terenie Gminy Pawłowice, oraz terenach 

przyległych do Gminy Pawłowice tj. w części sołectw należących do Miasta Żory, Miasta  

Jastrzębie-Zdrój, Gminy Strumień na okres od dnia 1 kwietnia 2014 r. do dnia 31 marca 2015r. 

Taryfa określa także warunki stosowania cen i stawek opłat. 

Wniosek o zatwierdzenie taryf wraz ze wszystkimi obligatoryjnymi załącznikami został 

opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 

858 ze zm.), zwanej dalej ustawą, oraz rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 

czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 

warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

(Dz. U. Nr 127 poz. 886), zwanego dalej rozporządzeniem. Wszelkie określenia odnoszące się 

do struktur taryfowych, rodzajów taryf i metodologii niezbędnych przychodów, użyte 

w tekście pochodzą z tej ustawy lub rozporządzenia. 

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych                  

i kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład na terenie Gminy Pawłowice, oraz terenach 

przyległych do Gminy Pawłowice tj. w części sołectw należących do Miasta Żory, Miasta  

Jastrzębie-Zdrój, Gminy Strumień z wyłączeniem odbiorców hurtowych, wód opadowych         

i roztopowych odprowadzanych kanalizacją deszczową oraz odbiorców dostarczających 

nieczystości płynne z terenów nieskanalizowanych. 

1.  Rodzaje prowadzonej działalności. 

Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków. 

Przedmiot działania Zakładu – w zakresie objętym ustawą – stanowi ujmowanie, 

uzdatnianie  i dostarczanie wody oraz zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, za 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 3



3 

 

pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w posiadaniu i 

eksploatacji Zakładu. 

Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków od 01.04.2003 r. jako gminna jednostka organizacyjna nieposiadająca 

osobowości prawnej. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy, Zakład nie ma obowiązku uzyskania 

zezwolenia od Wójta Gminy Pawłowice na prowadzenie działalności  w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków, o którym mowa 

w art. 16 ust.1 ustawy. 

Ponadto Zakład prowadzi działalność na podstawie: 

- zezwolenia Burmistrza Strumienia na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (decyzja nr  GNS.7625-14/10 z 

dnia 26.08.2010 r.), 

- zezwolenia Prezydenta Miasta Żory na prowadzenie działalności zbiorowego 

odprowadzania ścieków (decyzja nr  IS.JB.7037-3/10  z dnia 23.06.2010 r.), 

- zezwolenia Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój na prowadzenie działalności zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę (decyzja nr  1/2010 z dnia 29.12.2010 r.), 

- porozumienie w sprawie powierzenia przez Miasto Jastrzębie-Zdrój Gminie Pawłowice 

zadania w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków (porozumienie nr IKI.3033.49.2012 z 

dnia 05 grudnia 2012 r.) 

Dostarczanie wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków odbywa się za pomocą 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy 

Pawłowice, a będących w użytkowaniu na podstawie: 

- Decyzji Wójta Gminy Pawłowice nr GPGM 6844.00004.2012 i GPGM 6844.00005.2012 z 

dnia 24.08.2012 r.  w sprawie trwałego zarządu, 

- Decyzji Wójta Gminy Pawłowice nr GPGM 6844.00001.2013 i GPGM 6844.00003.2013 z 

dnia 21.10.2013 r.  w sprawie trwałego zarządu, 

- uchwał Rady Gminy Pawłowice nr V/65/2003 z dnia 21 marca 2003 r. oraz nr V/114/2003 z 

dnia 27 czerwca  2003 r. w sprawie nieodpłatnego użytkowania, 

- Porozumienia nr IKI.3033.49.2012 z dnia 05.grudnia 2012 r. w sprawie powierzenia przez 

Miasto Jastrzębie-Zdrój Gminie Pawłowice zadania w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 4



4 

 

 

 

2. Rodzaj i struktura taryfy. 

Zakład przedkłada: 

- taryfę niejednolitą wieloczłonową w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, składającą 

się z jednolitych cen za m
3 

dostarczonej wody i różnych stawek opłat abonamentowych na 

odbiorcę na okres rozliczeniowy, 

- taryfę niejednolitą jednoczłonową w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

składającą się z różnych cen za m
3 

odprowadzonych ścieków, brak stawki opłaty 

abonamentowej, 

- stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, będących w 

posiadaniu Zakładu. Stawka tej opłaty ustalana jest na podstawie kosztów wydania warunków 

technicznych, uzgodnienia dokumentacji projektowej, przeprowadzenia prób technicznych i 

nadzoru nad robotami przyłączeniowymi związanymi z przyłączem wybudowanym przez 

Odbiorcę usług, 

- stawkę opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do 

urządzeń kanalizacyjnych Zakładu. Stawka ta zgodnie z § 5 pkt 6 rozporządzenia 

uzależniona jest od przepustowości oczyszczalni, stosowanej technologii oczyszczania 

ścieków komunalnych oraz uzyskania stopnia redukcji ładunku zanieczyszczeń i sposobu 

stosowania osadów ściekowych. 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.   

Zakład dokonał alokacji kosztów na taryfowe grupy odbiorców usług, uwzględniając 

kryteria wskazane w § 11 ust. 4 rozporządzenia. 

Taryfowe grupy odbiorców obejmują odbiorców wyodrębnionych na podstawie analizy 

sposobu wykorzystania wody lub odprowadzania ścieków, warunków odprowadzania ścieków, 

a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi. 

Uwzględniając powyższe, w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę wyłoniono 

dziewięć taryfowych grup odbiorców usług: 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 5



5 

 

Grupa W1: Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy budynków, wspólnoty 

mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe, przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy usług, 

instytucje użyteczności publicznej, gmina na cele określone w art. 22 ustawy - za wodę 

pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych 

fontann, wodę zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, 

rozliczani według wodomierza głównego, których zapotrzebowanie na pobór wody nie 

przekracza Qn – 2,5 m
3
/h lub Q3 – 4 m

3
/h, 

Grupa W2: Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy budynków, wspólnoty 

mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe, przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy usług, 

instytucje użyteczności publicznej, gmina na cele określone w art. 22 ustawy - za wodę 

pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych 

fontann, wodę zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, 

rozliczani według wodomierza głównego, których zapotrzebowanie na pobór wody nie 

przekracza Qn – 6 m
3
/h lub Q3 – 10 m

3
/h, 

Grupa W3: Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy budynków, wspólnoty 

mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe, przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy usług, 

instytucje użyteczności publicznej, rozliczani według wodomierza głównego, których 

zapotrzebowanie na pobór wody nie przekracza Qn – 15 m
3
/h lub Q3 – 25 m

3
/h, 

Grupa W4: Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy budynków, wspólnoty 

mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe, przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy usług, 

instytucje użyteczności publicznej, rozliczani według wodomierza głównego, których 

zapotrzebowanie na pobór wody nie przekracza Qn – 30 m
3
/h lub Q3 – 63 m

3
/h, 

Grupa W5: Gospodarstwa domowe, właściciele i zarządcy budynków, wspólnoty 

mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe, przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy usług, 

instytucje użyteczności publicznej, rozliczani według wodomierza głównego, których 

zapotrzebowanie na pobór wody nie przekracza Qn – 50 m
3
/h lub Q3 – 100 m

3
/h, 

Grupa W6: Pozostali odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę nie wymienieni w 

grupach W1-W5, rozliczani według wodomierza głównego, których zapotrzebowanie na 

pobór wody wynosi 30.000 m
3
 i więcej na miesiąc, 

Grupa W7: Gospodarstwa domowe w lokalach w budynkach wielolokalowych oraz odbiorcy 

rozliczani według wodomierza dodatkowego, mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej, 

gmina na cele określone w art. 22 ustawy - za wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 6



6 

 

ulicznych, wodę zużytą do zasilania publicznych fontann, wodę zużytą do zraszania 

publicznych ulic i publicznych terenów zielonych, 

Grupa W8: Gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych                   

i wielorodzinnych, właściciele i zarządcy budynków, wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie 

mieszkaniowe, przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy usług, instytucje użyteczności 

publicznej, rozliczani na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody, 

Grupa W9: Gmina na cele określone w art. 22 ustawy w zakresie wody pobranej na cele 

przeciwpożarowe. 

W zakresie działalności zbiorowego odprowadzania ścieków wyłoniono dwie 

taryfowe grupy odbiorców usług: 

Grupa K1: Gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 

i wielorodzinnych, właściciele i zarządcy budynków, wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie 

mieszkaniowe, przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy usług, instytucje użyteczności 

publicznej, bez względu na wielkość zapotrzebowania na usługę, 

Grupa K2: Przemysłowi i poza przemysłowi odbiorcy bez względu na wielkość 

zapotrzebowania na usługę z terenu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

w Warszowicach. 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 

Tabela 1 

Wysokość cen i stawek opłat dotycząca zbiorowego zaopatrzenia w wodę w okresie 

obowiązywania taryf - od dnia 1 kwietnia 2014 r. do dnia 31 marca 2015 r. (w złotych): 

Lp. 

 

 

Taryfowa grupa odbiorców 

 

 

 

 

Cena zł/m
3 

Stawka opłaty abonamentowej 

zł/odbiorcę/okres 

rozliczeniowy 
 

netto 
 

brutto netto brutto 

0 1 2 3 4 5 

1 

 
Grupa W1 4,15 4,48 7,85 8,48 

2 Grupa W2 4,15 4,48 9,87 10,66 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 7



7 

 

3 Grupa W3 4,15 4,48 16,69 18,03 

4 Grupa W4 4,15 4,48 32,21 34,79 

5 Grupa W5 4,15 4,48 68,37 73,84 

6 Grupa W6 2,86 3,09 150,16 162,17 

7 Grupa W7 4,15 4,48 6,41 6,92 

8 Grupa W8 4,15 4,48 3,53 3,81 

9 Grupa W9 4,15 4,48 - - 

 

Tabela 2 

Wysokość cen dotycząca odprowadzania ścieków na okres od dnia 1  kwietnia 2014 r. do dnia 

31 marca 2015 r. (w złotych): 

Lp. 
Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie 

Cena Jednostka 

miary netto brutto 
0 1 2 3 4 5 

1 Grupa K1 
1) cena 1m

3
 

odprowadzanych 

ścieków 

 

4,10 

 
4,43 zł/m

3
 

2 Grupa K2 

1) cena 1m
3
 

odprowadzanych 

ścieków 
6,50 7,02 zł/m

3
 

 

 

Do cen i stawek opłat netto, określonych w kolumnach 2 i 4 w tabeli 1 i kolumnie 3 w tabeli 2 

doliczono obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT), zgodnie z § 2 pkt 9-11 

rozporządzenia. Zgodnie z obowiązującymi przepisami stawka podatku VAT wynosi 8%. 

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się z: 

- ceny wyrażonej w zł/m
3
, 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 8



8 

 

- stawek opłaty abonamentowej, płaconej za każdy okres rozliczeniowy bez względu na 

faktyczny pobór wody. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w zł/odbiorcę/okres 

rozliczeniowy. Stawka opłaty abonamentowej dotyczy każdej nieruchomości wyposażonej w 

wodomierz główny, bez względu na to, że kilka nieruchomości jest w posiadaniu jednego odbiorcy 

usług. 

Stawka opłaty abonamentowej skalkulowana została na podstawie: 

1) kosztów utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych, 

2) kosztów odczytu wodomierza lub urządzenia pomiarowego, 

3) kosztów rozliczenia należności za wodę. 

W rozliczeniach za odebrane ścieki obowiązuje taryfa jednoczłonowa składająca się z: 

ceny wyrażonej w zł/m
3
. 

Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych Zakładu 

Tabela 3 

Jednostkowe stawki opłaty za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków przemysłowych 

na okres od 1.04.2014r. do 31.03.2015r. 

Lp. 
Wskaźnik 

zanieczyszczenia 
Jednostki 

Najwyższe 

dopuszczalne 

stężenia 

Jednostkowe 

stawki opłat za  

1 kg substancji  

w tym substancji 

wyrażonych jako 

wskaźniki w 

zł/kg 

netto 

Jednostkowe 

stawki opłat za  

1 kg substancji 

w tym substancji 

wyrażonych jako 

wskaźniki w 

zł/kg 

brutto 
0 1 2 3 4 5 

1. BZT5 mgO2/dm
3
 500 8,69 9,39 

2. CHZT mgO2/dm
3
 1000 5,22 5,64 

3. Zawiesina ogólna mg/dm
3
 360 1,61 1,74 

4. Azot ogólny mgN/dm
3
 80 8,69 9,39 

5. Fosfor ogólny mgP/dm
3
 10 8,69 9,39 

 

Do stawek opłat określonych w taryfie w tabeli 3 kolumnie 4 doliczono podatek od towarów  

i usług (VAT) w obowiązującej wysokości – 8%. 

Pozostałe wskaźniki zanieczyszczeń nie mogą przekraczać wielkości określonych                    

w rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji 

obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do 

urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 964). W przypadku ich 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 9



9 

 

przekroczenia naliczona zostanie opłata w wysokości 100% wartości podanych w załączniku 

nr 2 do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 24 października 2013 r. – w sprawie 

wysokości stawek kar za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do wód lub do 

ziemi oraz za przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu na rok 2014 (M.P. z dnia             

8 października 2013 r., poz. 821). 

Stawki opłat będą miały zastosowanie w przypadku przekroczeń parametrów jakości i stanu 

ścieków, określonych w umowie na odprowadzanie ścieków. Zgodnie z § 8 pkt 1 

rozporządzenia Ministra Budownictwa w sprawie sposobu realizacji obowiązków dostawców 

ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, 

ścieki przemysłowe mogą być wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych, jeżeli nie stanowi 

to zagrożenia dla bezpieczeństwa i zdrowia osób obsługujących urządzenia kanalizacyjne, 

stanu konstrukcji budowlanych i prawidłowego działania tych urządzeń oraz oczyszczalni 

ścieków, a także dla spełnienia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

warunków pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi i 

stosowania osadów ściekowych. W związku z tym Zakład ma obowiązek przyjmować od 

odbiorców usług wyłącznie takie ścieki, które nie przekraczają dopuszczalnych parametrów 

wskaźników zanieczyszczeń. W przypadku przekroczenia tych wartości przez dostawcę 

ścieków przemysłowych, Zakład naliczał będzie opłaty za przekroczenie wskaźników, przez 

co pokryje dodatkowe koszty związane z oczyszczeniem tych ścieków. 

 

Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych 

Tabela 4 

Wysokość stawek opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych 

w okresie obowiązywania taryf - od dnia 1 kwietnia 2014 r. do dnia 31 marca 2015 r. 

(w złotych): 

Lp. Wyszczególnienie 
stawka Jednostka 

miary netto brutto 
0 1 2 3 4 

1 

 

 

stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń 

wodociągowych 

 

 

233,67 

 

287,41 zł/przyłączenie 

2 

 

 

stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń 

 

233,67 

 

287,41 zł/przyłączenie 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 10



10 

 

Lp. Wyszczególnienie stawka Jednostka 

miary kanalizacyjnych 

 

 

Do stawek opłat określonych w taryfie w tabeli 4 kolumnie 3 doliczono podatek od towarów  

i usług (VAT) w obowiązującej wysokości – 23%. 

Powyższe stawki zawierają koszty wydania warunków technicznych, uzgodnienia 

dokumentacji projektowej, odbiór przyłączy i nadzór nad robotami przeprowadzenia prób 

technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług, zgodnie z § 5 pkt 7 

rozporządzenia. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych, 

będących w posiadaniu Zakładu, wyrażona jest w złotych za przyłączenie. Opłata ta 

pobierana jest jednorazowo za przyłączenie. 

5. Warunki rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

prowadzone są na postawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości dostarczonej 

wody i odprowadzanych ścieków. 

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie: 

- wskazania wodomierza głównego, 

- w przypadku braku wodomierza, w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, ustalane na 

podstawie rozporządzenia, o którym mowa w art. 27 ustawy, 

- w przypadku awarii wodomierza lub braku do niego dostępu rozliczenie za pobór wody 

ustala się jako przeciętne zużycie wody w ostatnich 3 miesiącach. 

Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie: 

- wskazań urządzeń pomiarowych, 

- w razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się na 

podstawie umowy jako równą sumie ilości wody dostarczonej przez Zakład oraz poboru 

wody z innych źródeł  lub w oparciu o przeciętne normy, ustalane na podstawie 

rozporządzenia o którym mowa w art. 27 ustawy, 

- w rozliczeniach odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się 

wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie 

dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług, w miejscu uzgodnionym 

z Zakładem. Stawka opłaty abonamentowej dotyczy również osób korzystających z lokali 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 11



11 

 

w  budynku wielolokalowym, odbiorców rozliczanych według wodomierza dodatkowego 

mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej oraz na podstawie przepisów dotyczących 

przeciętnych norm zużycia wody. 

Zgodnie z obowiązującym regulaminem w stosunku do wszystkich odbiorców stosuje 

się zasadę jednomiesięcznego okresu rozliczeniowego. 

Na wniosek odbiorcy usług Zakład występuje o sprawdzenie prawidłowości działania 

wodomierza głównego. W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza 

nie potwierdza zgłoszonych przez odbiorcę usług zastrzeżeń, pokrywa on koszty 

sprawdzenia.  

Zasady naliczania opłat za przekroczenie dopuszczalnych wskaźników 

zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowadzanych  do urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu i eksploatacji Zakładu. 

Zgodnie z rozporządzeniem dotyczącym warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych, Zakład prowadzi kontrolę ścieków przemysłowych wprowadzanych do 

urządzeń kanalizacyjnych. 

Podstawą stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnego stanu (jakości) ścieków i/lub 

dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych do 

urządzeń kanalizacyjnych Zakładu są wyniki analiz fizyko-chemicznych ścieków, pobranych 

w punkcie kontrolnym wskazanym w Umowie o odprowadzanie ścieków przemysłowych. 

1.Procedura prowadzenia kontroli: 

Kontrole jakości ścieków prowadzone są w dowolnym czasie w obecności przedstawiciela 

DOSTAWCY. W przypadku braku możliwości kontaktu, próbka może być pobrana bez jego 

obecności. 

2. Przebieg czynności kontrolnych: 

a) powiadomienie DOSTAWCY o zamiarze przeprowadzenia kontroli jakości ścieków, 

b) przyjazd osób kontrolujących reprezentujących Zakład na teren nieruchomości 

DOSTAWCY, z której odprowadzane są ścieki do urządzeń kanalizacyjnych, 

c) pobór prób ścieków w obecności DOSTAWCY lub upoważnionego przedstawiciela, 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 12



12 

 

d) sporządzenie protokołu z poboru prób ścieków w dwóch egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze stron, 

e) dostarczenie pobranych prób ścieków do akredytowanego laboratorium, 

f) o wynikach kontroli Zakład poinformuje DOSTAWCĘ w terminie do 15 dni 

roboczych od daty przeprowadzanie kontroli, 

g) w przypadku stwierdzenia przekroczenia przez DOSTAWCĘ warunków 

wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych Zakład będzie naliczał opłatę za 

przekroczenie tych warunków. 

Opłaty za przekroczenie dopuszczalnego stanu (jakości) ścieków i/lub dopuszczalnych 

wartości wskaźników zanieczyszczeń we wprowadzanych ściekach są naliczane od dnia 

poboru ścieków, w którym stwierdzono przekroczenia do dnia ustania przekroczeń. 

Za dzień ustania przekroczeń przyjmuje się dzień wpływu do siedziby Zakładu pisemnego 

potwierdzenia analiz laboratorium akredytowanego informującego o ustaniu przekroczeń lub 

pisemnego wniosku DOSTAWCY o przeprowadzenie ponownej kontroli wraz z poborem 

prób ścieków do badania na koszt DOSTAWCY. 

Jeżeli kontrola wykonana na zlecenie DOSTAWCY przeprowadzona przez Zakład nie 

potwierdzi ustania przekroczeń naliczane będą nadal opłaty od przekroczeń ostatniej kontroli. 

Dostawca uiszcza opłatę dodatkową za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, naliczaną w sposób opisany poniżej, 

powiększonych o należny podatek VAT. 

 

Sposób naliczania opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych. 

Wysokość opłaty za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń we 

wprowadzanych ściekach do urządzeń kanalizacyjnych ustala się według wzoru: 

OD=Os x p x W 

Objaśnienia symboli: 

OD – opłata za przekroczenie dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń (w zł) 

W – ilość ścieków 

Os –stawka opłaty za przekroczenia substancji obowiązująca w dacie stwierdzenia 

przekroczeń (tabela nr 3 taryfy) 

p – wskaźnik substancji w kg za1m
3
 ścieków liczony według wzoru: 

               SP - SD 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 13



13 

 

p = ------------------------ 

                 1000 

gdzie: 

SP - stężenia wskaźnika stwierdzone w dniu kontroli 

SD – dopuszczalne stężenia wskaźnika zanieczyszczeń 

W przypadku gdy p ≤ 0, to opłata dodatkowa nie występuje. 

W przypadku równoczesnego przekroczenia wartości dopuszczalnych dwóch lub więcej 

wskaźników, wysokość opłaty ustala się dla tego wskaźnika zanieczyszczeń, którego 

przekroczenia pociągają za sobą najwyższą opłatę dodatkową. 

Opłaty dodatkowe za przekroczenie temperatury i odczynu stosuje się niezależnie od 

opłat za przekroczenia innych wskaźników. 

 

Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę, odprowadzone ścieki, stawki 

opłat abonamentowych, stawki opłat za przyłączeniu do urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych i stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków 

przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych Zakładu, na warunkach i w terminach 

określonych w umowie, a w szczególności zgodnie z wystawioną fakturą. Zgłoszenie przez 

odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty.  

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup 

odbiorców 

 Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw odpowiedniej jakości i ilości wody oraz 

niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług 

oraz wymagań z zakresu ochrony środowiska a także optymalizację kosztów. 

 Zbiorowe zaopatrzenie w wodę, dokonywane jest dla odbiorców usług w grupach W1-

W5 i W7-W9 w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Dotyczy to 

zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych 

oraz budynków użyteczności publicznej, wody przeznaczonej na cele usługowo – handlowe i 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 14



14 

 

odbiorców przemysłowych. Stąd brak powodów do zróżnicowania cen za każdy dostarczony 

m
3
 wody w tych grupach odbiorców. W grupie W6 występują niższe koszty dostarczania 

wody z uwagi na odległość odbiorcy od punktu zakupu wody oraz w związku z ilością 

planowanego zakupu. 

 W przypadku zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków, występuje 

zróżnicowanie kosztów oczyszczania ścieków w związku z odprowadzaniem ścieków do 

różnych oczyszczalni. W przypadku Grupy K1 ścieki oczyszczane są na własnej oczyszczalni, 

a w przypadku Grupy K2 odprowadzane do oczyszczalni niebędącej w posiadaniu Zakładu. 

Przy określaniu stawek opłat abonamentowych uwzględniono zróżnicowane koszty 

związane z różnym zapotrzebowaniem na usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę, związane                 

z ponoszeniem przez Zakład różnych kosztów gotowości do świadczenia usług 

wodociągowych. 

W oparciu o obowiązujące przepisy prawne Zakład w umowach określa warunki 

wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, w tym dopuszczalne wartości 

wskaźników zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowadzanych do urządzeń 

kanalizacyjnych. W przypadku stwierdzenia przekroczenia warunków określonych w w/w 

umowie Zakład będzie naliczał opłaty dodatkowe, wg stawek opłat za przekroczenie 

warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych Zakładu 

określonych w niniejszej taryfie. 

 6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług 

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów 

jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które 

zostały określone w zezwoleniach na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę             

i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w obowiązujących regulaminach dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków. 

Ponadto w zakresie jakości świadczonych usług Zakład realizuje zadania określone: 

- w umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 

- w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na 

lata 2012 – 2015 

- oraz w przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska. 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 15



15 

 

Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji stale rozbudowuje system monitoringu sieci 

i powiadamiania o awariach w celu zapewnienia w sposób ciągły dostaw wody oraz 

odprowadzania ścieków systemem kanalizacji sanitarnej. 

Bieżące analizy wody i ścieków zostały zlecone firmie posiadającej akredytowane 

laboratorium zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. 

U. z 2005 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) oraz posiadającej zatwierdzony przez Państwową 

Inspekcję Sanitarną udokumentowany system jakości prowadzonych badań zgodnie z ustawą 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Ma to na celu 

dostarczanie wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi spełniającej wszelkie wymogi 

jakościowe. 

Zakład zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania 

urządzeń wodno – kanalizacyjnych, legalizację i wymianę wodomierzy, bieżącą konserwację i 

naprawę urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych zgodnie z postanowieniami regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 16



Uzasadnienie

Zatwierdzenie cen oraz stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków następuje na podstawie ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j Dz. U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858 z późn. zm.) oraz
w związku z rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określania
taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127 poz. 886). Przeprowadzona
analiza złożonego wniosku taryfowego wskazuje, że taryfy opracowane zostały zgodnie z wyżej
wymienionymi przepisami, a wykazane we wniosku koszty znajdują swoje uzasadnienie i odniesienie
w działalności prowadzonej przez Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą
w Krzyżowicach.

Id: 96494FE0-2204-4B41-BC35-428D4E2A1A44. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej z innymi gminami oraz podmiotem 
spoza sektora finansów publicznych.

Na podstawie art. 10 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz.594) po pozytywnym uzyskaniu opinii Komisji 
Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Pawłowice umowy partnerskiej z Gminami 
Strumień liderem partnerstwa, Brenna, Hażlach i Zebrzydowice, Miastem Ustroń i Wodzisław Śląski 
oraz firmą F5 Konsulting Sp. z o.o. w Poznaniu w celu wspólnej realizacji projektu „e-Urząd – dodaj do 
ulubionych! Wsparcie elektronicznej administracji Gmin Strumień, Brenna, Hażlach, Pawłowice i 
Zebrzydowice oraz Miast Ustroń i Wodzisław Śląski”, w konkursie nr 2/POKL/5.2.1/2013 Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji, w ramach Poddziałania 5.2.1., Działania 5.2., Priorytetu V Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, dotyczącego wsparcia Jednostek Samorządu Terytorialnego w zakresie 
wdrożenia standardów świadczenia elektronicznych usług publicznych oraz elektronizacji wymiany 
korespondencji za pomocą ePUAP. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2B942AA9-9B32-43D3-8BBC-B16AB6FCAC6C. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt zakłada utworzenie skrzynki kontaktowej gdzie po zalogowaniu mieszkaniec
gminy będzie miał dostęp do swoich danych finansowych np. stan zapłaconych
podatków, opłat za koncesje alkoholowe, rachunki za wodę czy kanalizację, opłat za
odpady komunalne itp.

Dodatkowo z poziomu aplikacji będzie można dokonać płatności a mieszkaniec na
bieżąco będzie informowany różnymi kanałami medialnymi (e-mail, SMS) o zbliżających
się terminach czy zmianach stawek opłat.
Projekt w 85% będzie dofinansowany ze środków unijnych. Jednym z warunków
uzyskania dofinansowania jest współpraca co najmniej kilku gmin. Wartość projektu to
2 100 000zł z podziałem na 7 partnerów. Wkład własny (w pieniądzu) po stornie Gminy
Pawłowice to 8 790,59 zł

Planowany termin realizacji: marzec 2014r. – czerwiec 2015r.

Id: 2B942AA9-9B32-43D3-8BBC-B16AB6FCAC6C. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2014 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pawłowice.

z dnia .................... 2014 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2014 r. za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pawłowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 70a ust. 1 i ust. 2a ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r.–Karta Nauczyciela(t.j. Dz.U.z 2014r. poz.191), § 2 ust. 1 i 2, § 6 ust. 2 i § 7 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy 
budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania 
tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) po zaopiniowaniu przez Komisję Działalności 
Społecznej, związki zawodowe i Radę Oświatową. 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem 
doradztwa metodycznego, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę 
Pawłowice, zostały wyodrębnione w budżecie na rok 2014. 

2. Środki o których mowa w ust. 1 zostają przeznaczone na zadania wymienione w § 2 ust.1 i 2 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu 
podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków - 
zwanego dalej rozporządzeniem: 

1) do 60 % środków przeznacza się na refundację kosztów kształcenia dla nauczycieli o których 
mowa w § 2 ust. 2 pkt. 1 rozporządzenia. 

2) pozostałe środki przeznacza się na zadania, o których mowa w § 2 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 3 
rozporządzenia. 

3. Ustala się na rok 2014 plan dofinasowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest     gmina 
Pawłowice: 

1) ZSO w Pawłowicach – 13 000,00 

2) Gimnazjum nr 1 w Pawłowicach – 9 000,00 

3) PG nr 2 w Pawłowicach – 8 000,00 

4) PG nr 3 w Pielgrzymowicach – 6 000,00 

5) SP nr 1 w Pawłowicach – 8 000,00 

6) ZSP w Pawłowicach – 14 000,00 

Id: C29FD42C-2875-4756-BA66-1D35BE5CC167. Projekt Strona 1



7) ZSP w Golasowicach – 6 000,00 

8) ZSP w Krzyżowicach – 4 000,00 

9) SP w Pielgrzymowicach – 6 000,00 

10) SP w Warszowicach – 4 000,00 

11) PP nr 1 w Pawłowicach – 4 900,00 

12) PP w Pielgrzymowicach – 4 000,00 

13) PP w Warszowicach - 3 100,00

§ 2. 1. W roku 2014 ustala się, że maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie 
w szkołach wyższych, zakładach kształcenia nauczycieli dla specjalności wymienionych 
w ust. 2 pkt. 1-26 wynosi 60% poniesionych opłat, jednak nie więcej niż 800,00 złotych za semestr, dla 
specjalności wymienionej w ust. 2 pkt. 27 wynosi 100% poniesionych opłat, jednak nie więcej niż 
2000,00 złotych za całość kształcenia. 

2. Dofinansowanie przyznawane jest na specjalności: 

1) arteterapia, 

2) bibliotekoznawstwo, 

3) doradztwo zawodowe, 

4) edukacja dla bezpieczeństwa, 

5) edukacja wczesnoszkolna, 

6) historia, 

7) informatyka, 

8) język angielski, 

9) język polski, 

10) logopedia, 

11) matematyka, 

12) muzyka, 

13) oligofrenopedagogika, 

14) pedagogika, 

15) pierwsza pomoc przedmedyczna, 

16) plastyka, 

17) przyroda, 

18) surdologopedia, 

19) surdopedagogika, 

20) technika z wychowaniem komunikacyjnym, 

21) technologia informacyjna, 

22) terapia pedagogiczna, 

23) tyflopedagogika, 

24) wychowanie do życia w rodzinie, 

25) wychowanie fizyczne, 

26) wychowanie przedszkolne, 

27) zarządzanie oświatą.

3. Dofinansowanie przyznaje się na kształcenia takie jak: 

1) studia wyższe, 

Id: C29FD42C-2875-4756-BA66-1D35BE5CC167. Projekt Strona 2



2) studia podyplomowe, 

3) studia uzupełniające magisterskie, 

4) nauczycielskie kolegia języków obcych, 

5) warsztaty metodyczne, 

6) szkolenia indywidualne, 

7) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

8) seminaria, 

9) konferencje szkoleniowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: C29FD42C-2875-4756-BA66-1D35BE5CC167. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkoły
i przedszkola ustala corocznie wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli, plan dofinansowania oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat za
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe.

Środki wyodrębnione w roku 2014 na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli
wynoszą 90.000 zł co zgodnie z przyjętą ustawą okołobudżetową mieści się w przedziale
od 05%-1% planowanych rocznych wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

W ramach planu dofinansowania wskazano specjalności i formy kształcenia wnioskowane przez
dyrektorów. Maksymalną kwotę dofinansowania opłat na kształcenie ustalono na poziomie60%
poniesionych opłat, jednak nie więcej niż 800 zł za semestr, z tym , że dla specjalności zarządzanie
oświatą w całkowitej wysokości poniesionych opłat, jednak nie więcej jak 2000,00 zł za całość
kształcenia.

Id: C29FD42C-2875-4756-BA66-1D35BE5CC167. Projekt Strona 1


	sesja_porzadek_obrad_projekty_uchwal.pdf
	0.08. Zmiany w  WPF.pdf
	0.09.Zmiany w budżecie gminy.pdf
	0.10  Fundusz sołecki.pdf
	0.11 Zgłoszenie kandydata  na członka kolegium RIO.pdf
	0.12 Poręczenie spłaty kredytu dla LGD.pdf
	0.13 Taryfy dla GZWiK.pdf
	0.14 Zawarcie umowy partnerskiej z innymi gminami.pdf
	0.15 Dofinansowanie form doskonalenia zaw. nauczycieli.pdf



